
 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²271F0R2V4A5F21110VW6V» 
271F 0R2V 4A5F 2111 0VW6  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0M85  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/769  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

1 de 10

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO 
  
 

Convocatoria: Ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el municipio 
de Pozuelo de Alarcón el 2º cuatrimestre de 2024 

Nº 
Expediente: 

ASS/2024/769 

Trámite:  Resolución de concesión/denegación y disposición del gasto 
 
 
Asunto: Concesión de ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el municipio de 
Pozuelo de Alarcón durante el 2º cuatrimestre de 2024 
 
En relación al asunto de referencia, al que se ha incorporado informe-propuesta de resolución 
de la TAG Jefe de Departamento, para resolver el siguiente expediente hay que tener en 
cuenta los siguientes 

 
 

 
HECHOS 

 
Primero.- Por acuerdo de la JGL de 23 de mayo de 2024, se autorizó un gasto por importe de 
471.000,00 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 03 2312 48000 “AYUDAS A FAMILIAS 
E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO” del presupuesto de gastos de 2024 (nº operación 
220240000994), en concepto de ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el 
municipio de Pozuelo de Alarcón, durante el cuarto trimestre de 2023 (1 de octubre al 31 de 
diciembre), y los dos períodos correspondientes al primer cuatrimestre (1 de enero al 30 de 
abril de 2024) y segundo cuatrimestre (1 de mayo al 31 de agosto de 2024) del 2024). 
 
El crédito disponible queda fraccionado para cada uno de los periodos previstos en la 
convocatoria, de la siguiente forma: 

a) Primer período (entre el 1 de octubre y el 31 de diciembre de 2023 y supuestos del 
artículo 6.3), con un importe máximo a otorgar de 311.000 €. 

b) Segundo período (nacidos, adoptados o acogidos en el período comprendido entre el 1 
de enero y 30 de abril de 2024), con un importe máximo a otorgar de 80.000 €.  

c) Tercer período (nacidos, adoptados o acogidos en el período comprendido entre el 1 
de mayo y el 31 de agosto de 2024), con un importe máximo a otorgar de 80.000 €. 

 
No obstante lo anterior, la cláusula quinta de la convocatoria establece que si a la finalización 
de cada periodo, no se hubiera agotado el importe máximo a otorgar, se trasladará la 
cantidad no aplicada al siguiente periodo previsto en la convocatoria, que se ejecutará en 
los mismos términos y de conformidad con lo establecido en el art. 59 del RD 887/2006, de 21 
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones. 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:4
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
1 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 2
71

F
0R

2V
4A

5F
21

11
0V

W
6 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



 
 
Segundo. – Por acuerdo de la JGL de 23 de mayo de 2024, se aprobó la convocatoria de 
ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento producidos en el Municipio de Pozuelo de 
Alarcón en los periodos cuarto trimestre de 2023 (1 de octubre al 31 de diciembre), y los dos 
períodos correspondientes al primer cuatrimestre (1 de enero al 30 de abril de 2024) y 
segundo cuatrimestre (1 de mayo al 31 de agosto de 2024) de 2024. 
 
En el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 127, de fecha 29 de mayo de 2024 se 
publicó un extracto de dicha convocatoria, donde se otorga el plazo de presentación de 
solicitudes para cada uno de los tres periodos. Para los nacidos, adoptados o acogidos en el 
período comprendido entre el 1 de mayo y el 31 de agosto de 2024, se establece el plazo de 
presentación de solicitudes del 3 al 10 de septiembre del 2024. 
 
Tercero.- Durante el plazo de presentación de solicitudes se presentaron 125 solicitudes de las 
que 2 se refiere a un nacimiento que se ha producido fuera del período objeto de la 
convocatoria, por lo que han sido inadmitidas por estar fuera del objeto de la convocatoria. 

Una vez examinada la documentación presentada, el órgano instructor requirió a algunos 
solicitantes para que, en el plazo máximo de 10 días hábiles, subsanaran determinados 
defectos o aportaran documentación. El plazo de subsanación ha sido del 6 al 19 de noviembre 
de 2024 (ambos incluidos). 
 
Cuarto.- En cumplimiento del artículo 19 de la Ordenanza General de Subvenciones, se solicitó 
a la Coordinadora del Programa de Familia e Infancia de la Concejalía de Familia y atención a 
la Discapacidad, informe en relación con los criterios de valoración de la convocatoria. Dicho 
informe se emitió el 20 de noviembre de 2024. 
 
Quinto.- El Consejo de subvenciones, en sesión celebrada el día 28 de noviembre de 2024, 
previo examen y valoración de las solicitudes presentadas, emitió el correspondiente informe el 
28 de noviembre de 2024, en el que propuso: 

 la inadmisión de las solicitudes presentadas fuera de plazo. 

 tener por desistidas por no haber presentado documentación alguna en el trámite de 
subsanación. 

 la concesión de las ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el Municipio de 
Pozuelo de Alarcón durante el segundo cuatrimestre de 2024 a favor de los 
beneficiarios por los importes individuales por cumplir todos ellos los requisitos 
establecidos en el apartado cuarto de la convocatoria y que ascienden a 123.500 €, 
con cargo a la aplicación presupuestaria del estado de gastos del presupuesto 
03.2312.48000 “AYUDAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO”. 

 la denegación de subvenciones a los solicitantes y por los motivos que se indican en 
esta resolución. 

 
Sexto.- El órgano instructor ha dictado propuesta de resolución con fecha 28 de noviembre de 
2024, de conformidad con el informe emitido por el Consejo de Subvenciones. 
 
Séptimo.- Se ha emitido informe número 2152/2024 de la Interventora Municipal de 
fiscalización favorable de fecha 27 de diciembre de 2024, en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 214.2, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales. 

 

A los mencionados hechos son de aplicación los siguientes,   

 

 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:4
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
1 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 2
71

F
0R

2V
4A

5F
21

11
0V

W
6 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²271F0R2V4A5F21110VW6V» 
271F 0R2V 4A5F 2111 0VW6  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0M85  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/769  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

3 de 10

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero. - El artículo 19 de la Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Pozuelo de Alarcón (B.O.C.M. nº 294, de 10 de diciembre de 2012) determina que el órgano 
instructor del procedimiento de concesión de subvenciones en régimen de competencia 
competitiva será la Concejalía de Hacienda, que realizará de oficio cuantas actuaciones estime 
necesarias para la determinación, conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los 
cuales debe formularse la propuesta de resolución.  Asimismo, podrá solicitar cuantos informes 
estime necesarios para ayudar a su labor de instrucción. El órgano instructor evaluará las 
solicitudes y dará traslado de los expedientes al Consejo de Subvenciones para su informe.  
 
Asimismo, el artículo 22.3 de la Ordenanza General de Subvenciones establece que el Consejo 
de Subvenciones será el competente para informar las solicitudes presentadas, en los términos 
de los artículos 22.1 y 24.4 de la Ley General de Subvenciones. Dicho Consejo ha formulado 
su propuesta en la sesión celebrada el día 28 de noviembre de 2024. 

 
Segundo. - De conformidad con lo dispuesto en el artículo art. 22.4 de la Ordenanza General 
de Subvenciones, el Órgano Instructor, a la vista del expediente y del informe del Consejo de 
Subvenciones, formulará la propuesta de resolución provisional, debidamente motivada, que 
deberá notificarse a los interesados en la forma establecida en la convocatoria, concediéndose 
un plazo de 10 días hábiles para presentar alegaciones o documentos que estimen pertinentes. 
Añade el apartado 5 que “se podrá prescindir del trámite de audiencia cuando no figuren en el 
procedimiento ni sean tenidos en cuenta en la resolución otros hechos ni otras alegaciones y 
pruebas que las aducidas por el interesado.”, circunstancia que concurre en el presente 
expediente, por lo que el órgano instructor debe dictar propuesta de resolución definitiva. 
 
 
Tercero. - De conformidad con el apartado sexto de la convocatoria, para determinar la cuantía 
de la subvención a conceder ha de atenderse a la renta de la unidad familiar declarada en el 
IRPF correspondiente al último ejercicio de declaración obligatoria, otorgando con carácter 
universal 1.500 €, y a las unidades familiares con ingresos inferiores a 75.000 €/año, 2.000 €, 
por menor nacido, adoptado o acogido. En caso de nacidos, adoptados o acogidos con alguna 
discapacidad igual o superior al 33%, los importes de las ayudas se incrementarán en 500 €. 
En aquellos casos en que el nacido, adoptado o acogido sea el segundo menor en nacer, ser 
adoptado o acogido, el importe de la ayuda se incrementará en 100 €. En aquellos casos en 
que el nacido, adoptado o acogido sea el tercero o sucesivo menor en nacer, ser adoptado o 
acogido, el importe de la ayuda se incrementará en 200 €. 
 
 
Cuarto.- El apartado decimocuarto de la convocatoria establece que el pago de las ayudas se 
efectuará mediante transferencia bancaria a quien figure como primer solicitante, salvo que se 
indique expresamente que desean percibir el 50% cada uno de los progenitores/adoptantes, 
indicándolo así en el formulario de solicitud. 
 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:4
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
1 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 2
71

F
0R

2V
4A

5F
21

11
0V

W
6 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



 
Quinto.- El art. 59.5 del R.D. 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de 
Subvenciones, establece que “cuando a la finalización de un periodo se hayan concedido las  
subvenciones correspondientes y no se haya agotado el importe máximo a otorgar, se podrá 
trasladar la cantidad no aplicada a las posteriores resoluciones que recaigan”, añadiendo que 
“una vez recaída la resolución, el órgano concedente deberá acordar expresamente las 
cuantías a trasladar y el período en el que se aplicarán”. Esta posibilidad está recogida en el 
apartado quinto de la convocatoria. 
 
 
Sexto. – De conformidad con la Base 17ª de las de ejecución del Presupuesto 2024, la 
disposición del gasto es el acto mediante el que se acuerda la realización de gastos, 
previamente autorizados, por un importe exactamente determinado, con relevancia jurídica 
para con terceros, vinculando a la Entidad local a la realización de un gasto concreto y 
determinado tanto en su cuantía como en las condiciones de ejecución. 
 
 
Séptimo.- La competencia para la disposición de gastos corresponde a la Junta de Gobierno 
Local, de conformidad con lo establecido en el artículo 127.1.g) de la Ley 7/1985, reguladora de 
las Bases de Régimen Local, en el artículo 45.3, letra g) del Reglamento Orgánico de Gobierno 
y Administración de este Ayuntamiento y artículo 13 de la Ordenanza General Reguladora de 
Subvenciones del Ayuntamiento de Pozuelo. No obstante, la competencia para la tramitación, 
concesión y procedimiento de justificación de las subvenciones de concurrencia competitiva 
incluida la disposición del gasto en el ámbito competencial de la concejalía ha sido delegada en 
la Concejal Delegada de Familia y Atención a la Discapacidad, por acuerdo de fecha 6 de 
noviembre de 2024.  
 
Vistos los artículos citados y demás de general aplicación, 
 

 
HE RESUELTO: 

 
 
1º NO ADMITIR a trámite por la Junta de Gobierno Local las siguientes solicitudes puesto que 
el nacimiento, adopción o acogimiento corresponde a otro período distinto del de la 
convocatoria, o bien la solicitud no se ha presentado dentro del plazo establecido al efecto. En 
consecuencia, no se cumple el requisito establecido en el apartado 4.1 de la misma, que 
dispone “haber tenido un/a hijo/a o más en caso de parto múltiple, o haber adoptado o acogido 
a un menor en la unidad de convivencia y en el período de tiempo referido en esta 
convocatoria. Tampoco se cumple el apartado 8.1 de la misma, que establece los plazos de 
presentación de solicitudes de cada período de nacimiento, adopción o acogimiento. 
 
 
NACIMIENTO FUERA DE CONVOCATORIA 

 
NUMERO 
EXPEDIENTE 

PRIMER  
PROGENITOR  

DNI PRIMER 
PROGENITOR  

SEGUNDO  
PROGENITOR 

DNI SEGUNDO 
PROGENITOR 

ASS/2024/819 RALLEGO ALVAREZ, CARLOS 5097**** 
PAOLA EMILIA PORTILLO 
SANCHEZ X576**** 

ASS/2024/876 VILLALBA VAN DIJK, RAUL 5145**** ALEJANDRA AGUDO SANCHEZ 5338**** 

 
 
 
2º TENER POR DESISTIDOS de su petición por la Junta de Gobierno Local, a los siguientes 
solicitantes de las ayudas económicas por nacimiento, adopción o acogimiento, por no haber 
presentado documentación alguna, o no haber acreditado total o parcialmente en el plazo de 
subsanación de defectos, el cumplimiento de los requisitos:  
 
 

 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:4
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
1 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 2
71

F
0R

2V
4A

5F
21

11
0V

W
6 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²271F0R2V4A5F21110VW6V» 
271F 0R2V 4A5F 2111 0VW6  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0M85  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/769  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

5 de 10

NUMERO  
EXPEDIENTE 

PRIMER 
PROGENITOR 

DNI PRIMER 
PROGENITOR 

NO ACREDITADO 
PRIMER 

PROGENITOR 
SEGUNDO 

PROGENITOR 
DNI SEGUNDO 
PROGENITOR 

NO ACREDITADO 
SEGUNDO  

PROGENITOR  

ASS/2024/872 

ALEPUZ PEINADO, 
JAVIER 
ALEJANDRO 5362**** 

4.1.2, 4.1.3 MARIA DEL VALLE 
CESTERO BRAVO 5376**** 

4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/823 
ALFAYATE LOBO, 
ANA 0531**** 4.1.3 CARLOS 

TARGHETTA REINA 4729**** 4.1.3 

ASS/2024/873 

ALVAREZ DE 
CIENFUEGOS 
SUAREZ-INCLAN, 
MARIA 0530**** 

4.1.2, 4.1.3, 9.5 PABLO RODRIGUEZ 
GARCIA 7113**** 

8.5, 4.1.2, 4.1.3, 
4.2, 9.5 

ASS/2024/870 
ARROYO GARCIA, 
CARLOS 0530**** 4.1.2, 4.1.3 LISSETTE VARGAS 

AMPARO 5540**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/775 
ASTUDILLO GIL, 
PABLO 5338**** 4.1.3 ALICE JESSICA 

VERICEL JUDITH  Y740**** 4.1.3 

ASS/2024/859 
BARRIO TELLO, 
MARIA FATIMA 0543****   SANTIAGO JOSE 

ROVIRA FERRA  4319**** 8.5, 4.1.2, 4.1.3, 4.2 

ASS/2024/836 

BERCHON DE 
FONTAINE GOUBE 
PEREZ, GUY 
AMBROSIO 5085**** 

  AIXA CAYETANA 
MONTES RUEDA 1184**** 

8.5, 4.1.2, 4.1.3, 4.2 

ASS/2024/853 
BLANCO SUBRA, 
PAULA ANA 5399**** 4.1.2, 4.1.3 IGNACIO VISPO DEL 

BOCA 0663**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/847 

DE LA MALLA DE 
ZARANDIETA, 
PATRICIA 5365**** 

4.1.3, 9.5 JUAN SEBASTIAN 
ANGEL MESA 7904**** 

4.1.3, 9.5 

ASS/2024/842 

DE LARRAURI 
ESCUDERO, 
SANTIAGO 5110**** 

4.1.2, 9.5 LOURDES ALVAREZ 
DE TOLEDO VALDÉS 5365**** 

8.5, 4.1.2, 4.1.3, 
4.2, 9.5 

ASS/2024/816 
DIAZ MARQUES, 
BELEN 0532**** 4.1.2 MIGUEL ESCRIVA 

DE ROMAN 5150**** 4.1.2 

ASS/2024/894 DIRAI , MOHAMED X431**** 4.1.3, 9.5 FADOUA DIRAI Y104**** 4.1.3, 9.5 

ASS/2024/886 

FERNANDEZ DE 
LA PLAZA LOPEZ, 
CARLOS 0228**** 

4.1.2 MARTA ALONSO 
GARCIA MAURIÑO  0532**** 

4.1.2 

ASS/2024/794 
FERNANDEZ SAIZ, 
MACARENA 5376**** 4.1.3 JORGE LORAS 

GONZALEZ 5376**** 4.1.3 

ASS/2024/783 
GALDOS ROLANIA, 
JEZABEL 7297**** 4.1.3, 9.5 PEDRO JÁCOME 

BECA 7781**** 
8.5, 4.1.2, 4.1.3, 

4.2, 9.5 

ASS/2024/871 
GARCIA MONGE, 
SARA 5304**** 4.1.2, 4.1.3 VICENTE DE LA 

CRUZ GARCIA  0525**** 8.5, 4.1.2, 4.1.3, 4.2 

ASS/2024/802 
GELABERT 
BAUTISTA, LUCIA 5381**** 9.5 ROMAN MARTIN 

ARRANZ 7008**** 4.1.3, 9.5 

ASS/2024/860 

GOMEZ 
CAMPOSANO, 
JONATHAN 
STWART Z015**** 

4.1.2, 4.1.3 GENESIS DEL VALLE 
HERNANDEZ 
VILLARROEL Z015**** 

8.5, 4.1.2, 4.1.3, 4.2 

ASS/2024/858 
GONZALEZ 
ROSINO, BEATRIZ 5376**** 4.1.3 JULIO ASENJO 

GONZALEZ-VALERIO 7025**** 4.1.3 

ASS/2024/929 

JARA CASTRO, 
LOURDES 
ESPERANZA 5064**** 

4.2.3 
    

  

ASS/2024/844 

LAZARO 
HERNANDEZ, 
CLARA MARIA 5381**** 

4.1.2 
IÑAKI SÁNCHEZ-
MAGRO GÓMEZ DE 
SEGURA 0532**** 

8.5, 4.1.2, 4.1.3, 4.2 

ASS/2024/817 
LIGUES DE LA 
CRUZ, ISABEL 5114**** 4.1.2, 4.1.3 PABLO VIÑALS LAGE 5393**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/875 
LLINAS MARTIN, 
MANUEL 7081**** 

4.1.2, 9.5 
MARIA BAILLY-
BAILLIERE 
GUTIERREZ 7081**** 

4.1.2, 9.5 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:4
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
1 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 2
71

F
0R

2V
4A

5F
21

11
0V

W
6 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



ASS/2024/861 
LUENGO MAS, 
MARIA 4317**** 

  
FRANCISCO DE 
JAVIER ELIZALDE 
HUARTE-MENDICOA 5362**** 

8.5, 4.1.2, 4.1.3, 
4.2, 4.2.3 

ASS/2024/798 
MARTIN ROMANO, 
CRISTINA 5338**** 4.1.3 FABIAN STEINBACH Y427**** 4.1.3 

ASS/2024/771 
MARTINEZ 
DELGADO, SARA 5362**** 4.1.3, 9.5 ADRIAN JESUS 

GARCIA SANCHEZ 5289**** 4.1.3, 9.5 

ASS/2024/928 
MATOS PARIS, 
ESTEPHANIA 1338****   MAICOL WILMIN 

CUEVAS HERRAND  Z106**** 4.1.3 

ASS/2024/866 
MENENDEZ 
SANCHEZ, MARTA 0601**** 4.1.2, 4.1.3 ANGEL CEPEDANO 

QUEROL 0271**** 8.5, 4.1.2, 4.1.3, 4.2 

ASS/2024/804 
MENOR MORO, 
PAULA 5373**** 4.1.3 NADER ARAB 

FARPOUR 5362**** 4.1.3 

ASS/2024/812 

MONTERROSO 
MARTIN, JUAN 
ANTONIO 5045**** 

  HRISTINA HRISTOVA 
GERGOVA 5496**** 

8.5, 4.1.2, 4.1.3, 4.2 

ASS/2024/856 
MORENO 
CERERO, DIEGO 5111**** 4.1.2 PAULA MORA VALLS 5376**** 4.1.2 

ASS/2024/855 
MORENO 
CERERO, DIEGO 5111**** 4.1.2 PAULA MORA VALLS 5376**** 4.1.2 

ASS/2024/869 
MORITO ROBLES, 
RAQUEL 5298**** 4.1.3 IVAN FORTUNY RUIZ  4150**** 8.5, 4.1.2, 4.1.3, 4.2 

ASS/2024/893 

MURUZABAL 
RODRIGUEZ, 
ALICIA 5299**** 

4.1.2, 4.1.3 MIGUEL GARCIA-
ANTON PALACIOS  0267**** 

4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/834 
NIELSEN GARCIA, 
LUCIA 5361**** 4.1.2, 4.1.3, 9.5 DAVID ROJO 

PASCUAL 1241**** 
8.5, 4.1.2, 4.1.3, 

4.2, 9.5 

ASS/2024/925 
OGANDO DIAZ, 
GAIA 5483**** 

4.1.3 
ROBERT 
FRANCISCO NOBOA 
JIMENEZ 5365**** 

4.1.3 

ASS/2024/848 
POZA BRAVO, 
MARIA 5112**** 4.1.2, 4.1.3 MIGUEL ANGEL 

BAYON MARTINEZ  5109**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/814 
RUIZ LOPEZ, 
MARIA ESTHER 0532**** 4.1.3, 9.5 SERGIO PARDO 

FERNANDEZ 5150**** 4.1.2, 4.1.3, 9.5 

ASS/2024/818 

SABARIEGO 
GARCIA, 
GREGORIO 7738**** 

4.1.2, 4.1.3 ICIAR MARIA 
ALDAMA MARIN 5381**** 

4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/810 
SAEZ MENENDEZ, 
MARIA DOLORES 5552**** 9.5 LEANDRO MARTIN 

PONSA Y871**** 
8.5, 4.1.2, 4.1.3, 

4.2, 9.5 

ASS/2024/791 

SANZ DE 
GALDEANO SANZ, 
FERNANDO 5075**** 

  CLAUDIA GARCÍA 
PEDRAZ 0532**** 

8.5, 4.1.2, 4.1.3, 4.2 

ASS/2024/865 
SANZ SANCHEZ, 
PATRICIA 5340**** 4.1.2, 4.1.3 IGNACIO TOLEDANO 

MONTERO 0230**** 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/789 

SIEGRIST 
RIDRUEJO, PABLO 
ANTONIO 5107**** 

9.6 
MARÍA PALOMA 
SÁNCHEZ DEL 
CORRAL ROJO 0724**** 

8.5, 4.1.2, 4.1.3, 
4.2, 9.6 

ASS/2024/790 
WESOLOWSKI 
URBINA, MIRIAM 5420**** 4.1.3 IGNACIO RAMÍREZ 

SALGADO 0532**** 4.1.2, 4.1.3 

 
 
 
3º.- CONCEDER por la Junta de Gobierno Local, las ayudas por nacimiento, adopción o 
acogimiento en el Municipio de Pozuelo de Alarcón durante el segundo cuatrimestre de 2024, y 
que ascienden a 123.500 €, a favor de los beneficiarios y por los importes individuales que se 
determinan a continuación, por cumplir todos ellos los requisitos establecidos en el apartado 
cuarto de la convocatoria, con cargo a la aplicación presupuestaria del estado de gastos del 
presupuesto 03.2312.48000 “AYUDAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE 
LUCRO”.  
 
 
NÚMERO 
EXPEDIENTE 

PRIMER 
PROGENITOR 

DNI PRIMER 
PROGENITOR 

SEGUNDO 
PROGENITOR 

DNI SEGUNDO 
PROGENITOR 

INGRESO 

ASS/2024/811 
ACUÑA RUANO, 
PABLO ALEJANDRO 5177**** SOFÍA DÍEZ ÁLVAREZ 5146**** 2.100 €  

ASS/2024/799 

ALEIXANDRE 
CORNEJO, ALVARO 
MARIA 0484**** 

MARIA DEL PILAR 
ROIG SANTOS 5112**** 1.500 €  

ASS/2024/815 

ALEIXANDRE 
CORNEJO, IGNACIO 
MARIA 0484**** 

LAURA SÁNCHEZ 
BARRILERO 0544**** 1.500 €  

ASS/2024/883 
AMZDAR , 
MOHAMMED Y032**** AZIZA BAKKOURI  Y633**** 2.100 €  

ASS/2024/849 
AREVALO CARREÑO, 
MIGUEL 5373**** 

MARIA ALEJANDRA 
VILLAMARIN MARUN  1685**** 1.500 €  

ASS/2024/857 
ARIAS FELIPE, ANA 
CRISTINA 5393**** 

JAVIER LUIS 
MONTAÑÉS PIÑUELA 5365**** 1.500 €  

ASS/2024/839 
BOLIVAR TOURIÑO, 
IRIA 5299**** 

LUIS FELIPE 
GONZÁLEZ SOTRES 7167**** 1.700 €  

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:4
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
1 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 2
71

F
0R

2V
4A

5F
21

11
0V

W
6 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²271F0R2V4A5F21110VW6V» 
271F 0R2V 4A5F 2111 0VW6  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0M85  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/769  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

7 de 10

ASS/2024/838 
BOLIVAR TOURIÑO, 
IRIA 5299**** 

LUIS FELIPE 
GONZÁLEZ SOTRES 7167**** 1.700 €  

ASS/2024/820 
BUSTAMANTE 
ALONSO, ANDREA 0545**** 

JAVIER 
SANCHIDRIAN 
MARTINEZ 5299**** 1.600 €  

ASS/2024/808 

BUSTARVIEJO 
DAVALILLO, 
CRISTINA 0529**** 

IGNACIO BASAGOITI 
MORENO 5339**** 1.700 €  

ASS/2024/821 
CARNES PEREZ, 
MARTA 5146**** 

NICOLAS JEAN-PAUL 
FOURNIÉ Y063**** 1.600 €  

ASS/2024/926 
CARNICHI FLEITAS, 
SANDRA DIONELA 5540****     2.000 €  

ASS/2024/809 

CARRION 
ABENGOZAR, PEDRO 
MANUEL 5362**** PATRICIA GIL MILLAN  7129**** 1.600 €  

ASS/2024/796 
CEREIGIDO 
RODRIGUEZ, DIEGO 3617**** 

NURIA SANCHEZ 
MONCAYO ORZALES 5022**** 2.100 €  

ASS/2024/795 
CEREIGIDO 
RODRIGUEZ, DIEGO 3617**** 

NURIA SANCHEZ 
MONCAYO ORZALES 5022**** 2.100 €  

ASS/2024/863 
CHARRO LAIÑO, 
RAUL 4606**** 

ESTHER ÁLVAREZ 
HERRERO 5362**** 2.000 €  

ASS/2024/770 
CUBILLO PEREZ DE 
AYALA, CATALINA 5381**** 

GONZALO OLALLA 
SOTILLOS 0545**** 1.600 €  

ASS/2024/773 
DE LA ESPERANZA 
RUBIO, FERNANDO 5381**** 

MARIA FERNANDEZ 
LLEBREZ URBANEJA 4466**** 2.100 €  

ASS/2024/797 

DE LECEA GALLIFA, 
MARIA DE LA 
PALOMA S 5089**** 

JORGE LUIS 
BELTRAN RIPA 4614**** 1.700 €  

ASS/2024/768 
DE LOS REYES 
CRESPO, MARINA 5399**** 

PABLO MORALES 
GUTIÉRREZ 5299**** 2.000 €  

ASS/2024/803 
DE MORAES , 
SILMARA Y154**** 

ENRIQUE DEL AMO 
SANCHEZ 5088**** 2.000 €  

ASS/2024/833 
DE ROJAS DE LA 
CALLE, CRISTINA 5373**** 

CARLOS ZORI 
MADRID 5362**** 2.000 €  

ASS/2024/780 
DEL CAMPO 
RODRIGUEZ, PAULA 5365**** 

DANIEL MORIN 
HERNANDEZ  7086**** 1.500 €  

ASS/2024/781 
DOSAL VELASCO, 
ALBERTO 0627**** 

SARA RODRIGUEZ 
FERNANDEZ 5054**** 1.500 €  

ASS/2024/793 
DUBOIS , MATHILDE 
VALERIE Y237**** 

FERNANDO ELADIO 
MAYO MARISCAL DE 
GANTE 5111**** 1.600 €  

ASS/2024/922 EL AMRANI , KARIM X475**** ZAKIA BENYAICH  Y667**** 2.000 €  

ASS/2024/843 
ENSEÑAT VELASCO, 
PALOMA 5063**** 

JAIME IGNACIO 
GARAYGORDOBIL 
URIBARRENA 7890**** 1.700 €  

ASS/2024/778 

FERNANDEZ PITA 
LEZAMA 
LEGUIZAMON, JAIME 5299**** 

MARIA VEGA 
DURANTEZ 7596**** 1.700 €  

ASS/2024/832 

FRAILE NAVAS, 
ALBERTO 
GUILLERMO 5087**** 

LORENA ESCAJA 
SANCHEZ 0520**** 1.700 €  

ASS/2024/920 GALAN PEREZ, JUAN 7735**** 
ALMUDENA MERLO 
SEGADOR  5111**** 1.700 €  

ASS/2024/786 
GARCIA LOPEZ, 
ANGEL 7166**** 

CRISTINA 
ALVARGONZÁLEZ 
DÍAZ-CANEJA 0484**** 2.100 €  

ASS/2024/828 
GARCIA MARTIN, 
JAVIER 0229**** ANA PASCUAL JALÓN 4701**** 1.500 €  

ASS/2024/887 
GARCIA ROS, JAIME 
CARLOS 5299**** 

JESSICA BARREDA 
GARCIA  2047**** 1.600 €  

ASS/2024/921 
GARCIA UROSA, 
LAURA 0290**** 

GERMAN GUSTAVO 
CEBERIO 3063**** 1.600 €  

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:4
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
1 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 2
71

F
0R

2V
4A

5F
21

11
0V

W
6 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



GNOSSPELIUS 

ASS/2024/772 
GARIBAY MARIN, 
JOSE MIGUEL 5393**** 

NURIA DÍEZ 
NAVARRO 0257**** 2.100 €  

ASS/2024/807 
GARRIDO MERINO, 
JESSICA 0228**** 

PABLO ITURRALDE 
MUÑOZ  5361**** 2.000 €  

ASS/2024/923 
GOMEZ LUJAN, JOSE 
RAMON 5299**** 

CARMEN 
FERNANDEZ LOSADA  5338**** 2.100 €  

ASS/2024/800 
HERNANDEZ LORCA, 
ENRIQUE 5376**** 

VERONICA NAVALON 
RODRIGUEZ 0594**** 2.000 €  

ASS/2024/837 
HUETE MARCILLA, 
ESTER 5338**** 

PABLO GARCÍA DE 
CASTRO 1681**** 2.100 €  

ASS/2024/851 
IBAÑEZ DELGADO, 
BEATRIZ 5381**** 

PEDRO DEL 
CASTILLO TOMILLO 0529**** 1.500 €  

ASS/2024/862 
IGLESIAS CASTRO, 
PATRICIA 0484**** 

CESAR PARRA 
SANCHEZ 5361**** 1.700 €  

ASS/2024/885 
ISCAR FERNANDEZ 
DE ALARCON, MARIA 5381**** 

ALBERTO MARTIN 
VELA 0256**** 2.000 €  

ASS/2024/841 
JIMENEZ JIMENEZ, 
ALEJANDRO 5339**** 

CRISTINA MARTA 
CASTILLO PINILLA 2519**** 1.600 €  

ASS/2024/850 
KEOWN BARRIO, 
BYRON 5361**** 

ESTEFANIA 
CENDRERO FABEL 7207**** 1.700 €  

ASS/2024/806 
LLULL MELIA, 
SERGIO 4150**** 

ALMUDENA 
CANOVAS 
FERNÁNDEZ 5075**** 1.700 €  

ASS/2024/840 
LOPEZ TORRES, 
ROCIO 5339**** 

RUBEN FERNANDEZ 
RODRIGUEZ 5373**** 1.500 €  

ASS/2024/825 
MARQUES 
CABRERO, ARACELI 5362**** 

GONZALO JOSÉ 
HERNÁNDEZ 
SEOANE 5376**** 1.600 €  

ASS/2024/927 
MARQUES PINHEIRO, 
JOSE 5077**** 

MARTA MEIRAS 
ARRIAGA  0544**** 2.200 €  

ASS/2024/774 
MARQUEZ DIAZ, 
ANTONIO 5361**** 

VIRGINIA BLANCO 
RECIO  0485**** 1.600 €  

ASS/2024/868 
MAZO AMOROS, 
PAULA 5381**** 

PABLO GUERRERO 
ALZOLA 5373**** 2.000 €  

ASS/2024/889 
MORENO BLAZQUEZ, 
MARIA DEL VALLE 4594**** 

REGINALDO MENENE 
OLUY ANGUESOMO  Y383**** 2.000 €  

ASS/2024/835 
NISTAL PIQUERAS, 
SANTIAGO 5393**** 

INES MARIA VICENT 
FANCONI 5393**** 2.200 €  

ASS/2024/845 
OCCHI GOMEZ, 
BORJA 5108**** 

MARTA GALVÁN 
ORTIZ DE URBINA 5373**** 1.700 €  

ASS/2024/827 
PAJARES LOPEZ, 
JAVIER 5010**** 

TAMARA PARDO 
ARRANZ 5110**** 1.700 €  

ASS/2024/777 
PELOCHE PACHECO, 
CARMEN VICTORIA 5365**** 

ALBERTO GARCÍA 
ALBERTI 5339**** 2.000 €  

ASS/2024/852 
PEÑA HERNANDEZ, 
GUIOMAR 0532**** 

RUBEN LOPEZ 
NOMBELA 5304**** 2.000 €  

ASS/2024/785 
PISON SOLANAS, 
FERNANDO 1661**** 

LIDIA INMACULADA 
PEREZ SANCHEZ 3098**** 1.600 €  

ASS/2024/867 
RIVAS CARNERO, 
INES 0390**** 

JESUS CAINZOS 
ESCUDEO 5341**** 1.600 €  

ASS/2024/784 
RODERO ADDE, 
DIEGO ANDRES 5339**** 

LAURA MARTÍNEZ 
RIVERA 0530**** 2.200 €  

ASS/2024/892 
ROMANO HIGUERA, 
VIRGINIA 0347**** 

JESUS JERONIMO 
MILLAN PEREZ  7577**** 1.500 €  

ASS/2024/801 
SALINAS ZARAGOZA, 
ALEJANDRO 5054**** IRIS DIAZ PEREZ 0420**** 2.100 €  

ASS/2024/890 

SANCHEZ 
RODRIGUEZ, 
EDUARDO 5362**** 

BEATRIZ JIMENEZ 
ROJI  5381**** 1.500 €  

ASS/2024/805 
SERRISTA VIEIRA, 
PAULA 5373**** 

JAVIER HERRANZ 
HERNANGOMEZ  5076**** 2.100 €  

ASS/2024/779 
TAPIA HASSEN-BEY, 
SARA 5114**** 

MANUEL FERNANDEZ 
ALCARAZ 0532**** 1.600 €  

ASS/2024/846 
TORRES 
RODRIGUEZ, ELENA 4799**** 

FRANCISCO 
NAVALPOTRO 
CARNICER 5393**** 2.000 €  

ASS/2024/864 

VAQUERO 
DURANGO, 
ESTEFANIA 7035**** 

EDUARDO NAVAS 
VELA 1236**** 1.500 €  

ASS/2024/874 
VILLALBA VAN DIJK, 
RAUL 5145**** 

ALEJANDRA AGUDO 
SANCHEZ 5338**** 1.600 €  

ASS/2024/854 
VILLARINO GEJO, 
MARTA 7102**** 

FERNANDO 
SANTIAGO DURBAN 
HACAR  7736**** 1.600 €  

ASS/2024/829 

ZARCO SANCHEZ-
BRUNETE, 
ALMUDENA 5146**** 

IGNACIO TRAVESI 
BARRERA 5111**** 1.700 €  

 
 
 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:4
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
1 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 2
71

F
0R

2V
4A

5F
21

11
0V

W
6 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²271F0R2V4A5F21110VW6V» 
271F 0R2V 4A5F 2111 0VW6  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0M85  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/769  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

9 de 10

4º.- DENEGAR por la Junta de Gobierno Local, las ayudas por nacimiento, adopción o 
acogimiento en el Municipio de Pozuelo de Alarcón presentadas para los nacidos, adoptados o 
acogidos durante el segundo cuatrimestre de 2024 a los siguientes solicitantes y por las causas 
que se indican:  
 
 

NUMERO  
EXPEDIENTE 

PRIMER 
PROGENITOR 

DNI PRIMER 
PROGENITOR 

MOTIVO 
DENEGACION 

PRIMER 
PROGENITOR 

SEGUNDO 
PROGENITOR 

DNI SEGUNDO 
PROGENITOR 

MOTIVO  
DENEGACION  

SEGUNDO  
PROGENITOR  

ASS/2024/782 
DIAZ CHYLA, 
OLIVER 5339**** 4.1.3 TANIA VAZQUEZ 

PRADO 7007**** 4.1.3 

ASS/2024/888 

GRANERO 
TARAZONA, 
NATALIA 5381**** 

  
FRANCISCO JOSE 
MONTABES 
CALLEJA  5381**** 

4.1.3 

ASS/2024/884 HSISSEN , BACHIR Y830**** 4.1.3 HANANE OFKIR Y416****   

ASS/2024/813 
LAZAGA ZUBIAGA, 
LUCIA 0545**** 

4.1.3 
ALVARO VAZQUEZ 
MARTINEZ-
ECHEVARRIA 0545**** 

4.1.3 

ASS/2024/824 
MORENO GARCIA, 
ALICIA 5361****   MANUEL VARA DIEZ 7127****  4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/776 
MORENO MUÑOZ, 
JOSE RODRIGO 5055****   MARTA RODRIGUEZ 

VELASCO 7089**** 
8.5, 4.1.2, 
4.1.3, 4.2 

ASS/2024/792 

PALADINES 
MORA, OMAR 
DANILO 2444**** 

4.1.2 PAULA GARCIA 
ANDRES 2259**** 

 4.1.2 

ASS/2024/822 
RUIZ CASTAÑO, 
PALOMA 0601**** 4.1.3 JAIME ECHAVARRI 

TODA 5381**** 4.1.3 

ASS/2024/831 

SERRANO 
COELLO DE 
PORTUGAL, SOFIA 5089**** 

4.1.2, 4.1.3 MIGUEL ANGEL 
SERRANO MATEOS 5339**** 

 4.1.2, 4.1.3 

ASS/2024/891 

TORRECILLA 
LORENZO, MARIA 
ESTHER 5373**** 

4.1.3 VICTOR CERDEIRA 
RABANAL  7152**** 

4.1.3 

 
 
5º.-  DISPONER EL GASTO por la Junta de Gobierno Local de las ayudas por nacimiento, 
adopción o acogimiento en el Municipio de Pozuelo de Alarcón durante el segundo  
cuatrimestre de 2024 y que ascienden a 123.500 €, a favor de los beneficiarios y por los 
importes individuales que se determinan a continuación, por cumplir todos ellos los requisitos 
establecidos en el apartado cuarto de la convocatoria, con cargo a la aplicación presupuestaria 
del estado de gastos del presupuesto 03.2312.48000 “AYUDAS A FAMILIAS E 
INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO”. 
 
 
6º.-  PUBLICAR simultáneamente en el tablón de edictos de la sede electrónica municipal 
https://pozuelodealarcon.es  y en el Tablón de edictos de la Casa Consistorial. 

 
Asimismo, a título informativo, se publicará en la página web municipal 
www.pozuelodealarcon.org. 

 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:4
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
1 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 2
71

F
0R

2V
4A

5F
21

11
0V

W
6 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s

https://pozuelodealarcon.es
http://www.pozuelodealarcon.org


El presente acto agota la vía administrativa, pudiendo interponerse contra el mismo el 
recurso de reposición ante la Junta de Gobierno Local en el plazo de un mes, o bien 
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo en el plazo de dos meses. 

 
 

En Pozuelo de Alarcón, a la fecha de la firma electrónica 
 
 

 
 

        LA CONCEJAL DELEGADA DE               TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO A LA JGL 
FAMILIA Y ATENCIÓN A LA DISCAPACIDAD                                DOY FE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 RIVERO SANCHEZ-GUARDAMINO, AGUSTIN
 Por Sustitución del Titular del Órgano de Apoyo Junta de
Gobierno Local y Concejal Secretario
 30/12/2024 11:11

CABELLO RIOJA, EVA PURIFICACIÓN
Concejal Delegada de Familia y Atención a la Discapacidad
30-12-2024 09:40:47

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:4
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
1 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 2
71

F
0R

2V
4A

5F
21

11
0V

W
6 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tr
on

ic
a 

de
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
po

zu
el

od
ea

la
rc

on
.e

s




